

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 24. Grudnia 1820. roku.

Nro. 30202. *Wydział Religijny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy na wakującą Plebanią w Woykowicach Kollacyi Rządowej łącznie z Dziedzicem wsi Tulaszowa, stosowna liczba kandydatów o toż beneficium konkurrujących niezgłosiła się; przeto w skutek odezwy Konsystorza Jeneralnego Krakowskiego z dnia 7. Października roku bieżącego uczynioney, na mocy rozporządzenia Wysokiey Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 29. Stycznia b. r. Nro. 1218. wydanego, ogłasza się powtornie pomieniona Plebanią za wakującą, o którą Kandydaci do Urzędów duchownych usposobieni, w przeciągu sześciu tygodni starać się mogą.

Kielce dnia 4. Grudnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamojski, S. J.

Nro. 34433. z *Wydziału Oświecenia.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Reskrypt Wysokiey Deputacyi Spraw zniesionych Instytutów Duchownych z dnia 15 Listopada r. b. do Nru. 3251. wydany, przepisujący sposób opłaty za dziesięciny do kassy supressyynéy iako też do Dzierżawców dóbr suprymowanych należące w całej osnowie poniżey umieszczony do wiadomości podając, ścisłe do niego stosowanie się Kommissyia Woiewodzka stronom interesowanym poleca, z tem uwiadomieniem, iż termin do wnoszenia rzeczonych opłat za dziesięciny do kassy supressyynéy każdego roku z dniem ostatnim Grudnia kończy się, po którym środki zmuszające na opóźniających się przedsięwzięte zostaną, dla wiadomości szczególnych tego rodzaju kontrybuentów WW. Wóyci Gmin ninieysze uwiadomienie w swych Gminach ogłosić nieomieszkaia, a tym celem aby nikt niewiadomością onego wymawiać się niemógł.

w Kielcach dnia 5. Grudnia 1820 roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamojski, S. J.

*Deputacya Spraw zniesionych Instytutów Duchownych.
Do Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego.*

Wodpowiedzi na zapytanie Kommissyi Woiewodzkiej przy Raporcie z d. 28. Października r. b. Nro. 31273. iak ma byđ postąpiono z dziesięcinami, których wpływ do kassy suppressyney jest przeznaczony, oświadczają: iż tam gdzie Dzierżawcy Dóbr suprymowanego Instytutu podana Dziesięcina do intraty, jeżeli się strona deklarowała oddawać w naturze, winien ją w naturze przyjąć, jeżeli zaś strona deklarowała się w pieniądzech dziesięcinę zaspokoić Dzierżawca winien summą wyrachowaną kontentować się; co się zaś dotyczy Dziesięcin które nie do Dzierżawców lecz wprost do kassy supressyney należą, poleci Kommissya Woiewodzka wezwac debentów, aby zboże podług ceny targów najbliższego Miasta sprzedali i gotowe pieniądze za dziesięcinę do kassy supressyney wniesli, nie inaczej zaś kassa suppressyyna odbierać ma te pieniądze, tylko za dostatecznym udowodnieniem przez swiadectwo Burmistrza Miasta w którym zboże zostało sprzedane z wyrażeniem ceny targowej dnia tego.

Aby zaś ulżyć debentom i wynadgorzić im wywóz na targ zboża, poleci Kommissya Woiewodzka kassie, aby od każdego korea po groszy 15. polskich przy odbieraniu pieniędzy każdemu debentowi potrącała.

w Warszawie na Sessyi Deputacyi dnia 15. Listopada 1820. roku.

Prezes Deputacyi Minister Wyznań i Oświecenia. w Zast. Arcyb. War. Prym. Krol. Pols. (podp.) S. Hołowczyc. — Sekretarz Jeneralny (podp.) Witowski.
Nro 35569. z Wydziału Administracyjnego.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwładamia chęć licytowania mających że w dniu 23. Stycznia 1821. roku o godzinie 10. ranney w Biorze Burmistrza Miasta Lelowa odbywać się będzie licytacya dzierżawy propinacyi mieyskiej na lat 3. od 1. Stycznia 1821. r. do ostatniego Grudnia 1823. od ceny roczney Złp. 4550.

Pretendenci zechcą się zaopatrzeni w Vadium 1/10 część roczney dzierżawy w mieyscu i czasie oznaczonym znaydować, gdzie o dalszych warunkach za wiadomieni byđ mogą.

Kielce dnia 10. Grudnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zaimoy ski, S. J.

Nro. 35210. z Wydziału Administracyi

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 26. Stycznia 1821. roku o godzinie 10 ranney w Biorze Burmistrza miasta Jędrzeiowa odbywać się będzie licytacya realności tegoż miasta na lat 3. od 1 Stycznia 1821. r. do ostatniego Grudnia 1823. roku.

1. Ce-

1. Cegielni od cęny rocznéy Złp. 22.

2. Trunków zagranicznych od ceny pierwszego wywołania Złp. 116. gr. 18
Chęć licytowania mający zechcą się w miejscu i czasie oznaczonym zaopatrzni w Vadium 1510 część rocznéy dzierżawy znaydować, gdzie o dalszych warunkach zawiadomionemi bydź mogą.

Kielce dnia 10. Grudnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 54815. z *Wydziału Skarbowego.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 23. Listopada r. b. Nro. 25160. zawiadamia ninieyszém interessowaną publiczność że miasteczka iako to: Urszulin w Obwodzie Radzyńskim, Nowodwór i Okrzeia w Obwodzie Łukowskim w Wojewodztwie Podlaskim położone, zmienione zostały na osady wiejskie przez postanowienie JO. Xięcia Namieśtnika Krolewskiego z dnia 24. Października r. b. Nro. 12155. która zmiana z końcem roku bieżącego wyexekwowaną zostanie.

Kielce dnia 2. Grudnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 56007. *Wydział Policyyny.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W Gminie Jarosławice Obwodzie Stopnickim pod dniem 20. Września r. b. przytrzymano konia maści gniadéy, lat 12. mającego, od siodła opsutego. Kommissya Wojewodzka podając ten wypadek do publicznéy wiadomości, wzywa interessowanego, by opatrzony w dowody własności, po odebraniu tegoż, niezawodnie w przeciągu miesiąca iednego do wyż rzeczoney Gminy zgłosił się, wraze bowiem przeciwnym koń przez publiczną licytacją sprzedany i z pięćnędzmi według prawa postąpieno będzie.

Kielce dnia 11. Grudnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski. S. J.

Nro. 56037. *Wydział Policyyny.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W Gminie Piotrkowicach małych w Obwodzie Miechowskim przytrzymano dnia 3. Listopada r. b. błąkającą się w wieczor krowę maści czerwónéy, Kommissya Wojewodzka podając ten wypadek do publicznéy wiadomości, wzywa interessowanego, żeby zaopatrzony w dowody własności, po odebraniu téyże niezawodnie w przeciągu miesiąca iednego, do wyż rzeczoney wsi zgłosił się

po upłynionym albowiem terminie krowa przez publiczną licytacją sprzedaną, i z pieniędzmi według prawa postąpiono będzie.

Kielce dnia 11. Grudnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 56401. *Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy Dzierżawa Dóbr Rządowych Kurzelowa z należącemi do niey folwarkami Kurzelów, Danków, i Konieczno, którey prætium fisci w ogóle Złp. 23612 gr. 3. zaś oddzielnie folwarku Kurzelowa i Danków kwotę Złp. 15478. Konieczna Złp. 8154. gr. 3. wynosi, z dniem 31. Maia 1821. roku expiraie; przeto Kommissya Woiewodzka oznaczając wolney konkurencyi do wspomnioney dzierżawy na dzień 16. Stycznia 1821. roku termin, wzywa wszystkich Pretendentów dowodami kwalifikacyi, Postanowieniem JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 24. Stycznia 1818. roku przepisanych, a w Dzienniku Woiewodzkiem Nro. 113. 1818. roku zamieszczoném, iak równie w gotowiznę iedney kwartalney summie wyrownywaiącey na Vadium złożyć się winny, zaopatrzonych, by w oznaczonym terminie deklaracye swe o pomienione Dzierżawy do Bior Kommissyi Woiewódzkiej podawali, gdzie o warunkach kontraktu, a mianowicie w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych poinformować się mogą.

Naostatek oznaymia Kommissya Woiewodzka, iż nawet separatny folwark Konieczno, iako o podal od Ekonomii leżący, odrębnie wypuszczonym zostanie, jeżeli konkurenci na takowy złożą swe Deklaracye.

w Kielcach dnia 16. Grudnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Kommissya Hypoteczna Woiewództwa Kaliskiego.

W wykonaniu Prawa Seymowego z dnia 26. Kwietnia 1818. wyznaczyła do pierwiastkowego zaprowadzenia Hypotek szczególne termina dla dóbr w Obwodach Piotrkowskim i Konińskim położonych, iak o tem Obwieszczenia z d. respective 7. Lipca i 19. Sierpnia r. b. w Gazetach i Dziennikach Woiewodzkiej umieszczone przekonywaią. Kiedy iednakże właściciele dóbr poniżej wyszczególnionych, nietylko na tych terminach, ale i na powrotnych mimo zagrożenia każdemu z nich kary 200. Złp. pod dniem 22. Października r. b. wyznaczonych i publicznie obwieszczonych niezgłosili się, przeto Kommissya hypoteczna na mocy Art. 148 Prawa Seymowego karę zagrożoną na nieposłusznych ustanowić była zniewoloną, końcem zaś uregulowania tytułu własności przeznaczyła trzeci termin na miesiąc Grudzień r. b. w ten sposób:

A. Dla Dóbr ziemskich z Obwodu Piotrkowskiego a mianowicie:

Dla

Dla dóbr Łączkowice, Sokola Gora — Kraszewice A. — Kraszewice B — Dziepułe, Dmenin i połowa Orzechowa — Garnek, Karszewice, Pacierzów, Bartkowice F. Grabowiec Część A. Bartkowice Część A. i B. Bartkowice część C. Bartkowice część D. Bartkowice część E. Rzepki część D. D. Wola Jaykowska D. — Wola Jaykowska G. Wola Jaykowska H. Zagorze Goszczawia Wola Grzybowa Wolka, Sroków i Karczew — Zalesiczki A. i B. do połowy których właściciele niestanęli. Dzień 21. Grudnia r. b.

B. Dla dóbr ziemskich z Obwodu Konińskiego to iest:

dla dóbr Krzymow, Borowo, Drażno, Drażyno — Osiek mały, Dęby, Rutki, Smolniki, wielki Kurów część I i II — Kąpiel — Sarnowa część I. Goston część I. Kościeszki, Ruda Komorska — Paprotnia Lubstowek. Dzień 22. Grudnia r. b.

a naostatek dla Dóbr Zuraw w Obwodzie Wieluńskim, Kozuby nowe A. i B. w Obwodzie Sieradzkim położonych, a Obwieszczeniem trzecim z dnia 16. Listopada r. b. nieobiętych. Dzień 22. Grudnia r. b.

Wzywa zatem Kommissya Hypoteczna Właścicieli Dóbr wyżéy wymienionych, aby w dniach oznaczonych osobiście lub przez specjalnych i urzędownie ustanowionych Pełnomocników w miejscu posiedzeń Kommissyi Hypotecznój niezawodnie stawili się gdzie znajdą wskazanego sobie Kommissarza do odbycia terminu wyznaczonego, albowiem w przeciwnym przypadku sami sobie winę przypiszą, gdy podwójna kara 400. Złp. znowu na nich wymierzona zostanie,

Kalisz dnia 29. Listopada 1820. roku.

Prezes Kommissyi Hypotecznój Sędzia Appellacyiny, *M. Sobocki.*

Zgórczyński, Zast. Sekr.

L i s t y G o Ń c z e.

Nro. 34989. Maciej Szymaniak, rodem z wsi Woli Kiliańskiej lat 38. mający wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczów czarnych, nosa ściągłego, włosów szatyn, czoła wysokiego, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę czarną sznurkami niebieskimi obszytą, kaftan sukieny granatowy krótki, naksztaft leybika, czapkę ordynaryyną z czarnym barankiem i bóty na nogach stare, iako o kradzież i podpalenie obwiniony, winien bydz najsćisley śledzony i do Sądu Policji Poprawczéy Obwodu Lubelskiego pod strażą odstawiony.

Nro. 36244. Marek Pietrzyk, lat mający przeszło 22. wzrostu sredniego, twarzy okrągłej płaskiej, nos okrągły, oczy wielkie piwne, czoło wysokie, włosy na głowie ciemno blond, na brodzie i wąsach rzadkie golone, z professyi owczarczyk, miał na sobie koszulę konopną starą, spodnie sukienne, i bóty stare zupan sieraczkowy przetarty piaszcz sieraczkowy, czapka magierka biała; będąc

z dnia

Z miasta Szydłowa do Stopnicy celem odstawienia go do Sądu Policyi Poprawczyej Obwodu Jędrzeiowskiego transportowanych, w transporcie w lasach Czyżowskich zbiegl, winien być najściśley śledzony, i do Bióra Kommissarza Obwodu Stopnickiego, pod strażą odstawiony.

Nro. 56434. Cypryan Zdanowski, urodzony i zamieszkałych rodziców mający w Chęcinach w Powiecie Kieleckim, lat 23. bezżenny, katolik, od roku iak wyszedł z więzienia i tułał się; ten jest wzrostu dobrego, czoła wysokiego, oczów niebieskich, włosów, brody, brwi, i wąsów blond, twarzy ściągłej, nosa takiegoż, ust małych, nosi wąsy, cery bladej sładawey, łagodne spojrzienie, włosy nisko ostrzyżone i na prawą stronę czoła zagarnione, mówi tylko po Polsku, nieumie ani czytać, ani pisać, miał na sobie płaszcz piaskowy z kilku kołnierżami obszarpany, spodnie sieraczkowe, koszulę płocienną nową, wołoszkę poszarpaną, boty dobre pasowe, czapkę ciemną z czarnym barankiem, na szyi chustkę czarną szlakami obszytą dużą z kwiatem na rogu, kolczyk żółty w uchu, kondycyi mieyskiej, udaie się za strzelca; winien być najściśley śledzony i do Sądu Policyi Prostey Powiatu Kieleckiego pod strażą odstawiony.

Kommissya Hypoteczna Woiewodztwa Kaliskiego.

W wykonaniu Prawa Seymowego z dnia 26. Kwietnia 1818. roku wyznaczyła do pierwiastkowego zaprowadzenia Hypotek szczególne terminu dla Dóbr w Powiatach Wartskim, Kaliskim, Szadkowskim, iako też w Obwodach Wieluńskim, i Konińskim położonych, iako o tém obwieszczenia z dnia respective 5. i 14. Czerwca 19. Sierpnia i 9. Września r. b. w Gazetach i Dziennikach nmieszczone, przekonywają. Kiedy iednakowoż właściciele Dóbr ponizéy wyszczególnionych, nietylka na tych terminach, ale i na powtórnych mimo zagrożenia każdemu z nich kary 200. Złp. pod dniem 6. Września 20. Października i 14. Listopada r. b. wyznaczonych i publicznie obwieszczonych nie zgłosili się; przeto Kommissya Hypoteczna na mocy Art. 148. Prawa Seymowego karę zagrożoną na nieposłusznych ustanowić była zniewoloną, końcem zaś uregulowania tytułu własności przeznaczyla trzecie terminu na miesiac Grudzień r. b. w ten sposób:

- A. Dla majątności w Powiecie Wartskim położonych, a mianowicie: dla Dóbr Lipicze A. Wroniawy A. Gozdawy — Lipicze B. Wroniawy B.
- B. dla majątności z Powiatu Kaliskiego to jest: dla Dóbr Przyrami — Gosłun — trzecia część Morawek,
- C. Dla majątności w Powiecie Szadkowskim, exystujących, a szczególniéy: dla dóbr Magnusy E. Magnusy L. — Kłecz.
- D. dla Dóbr Olewin część D. w Obwodzie Wieluńskim i dla dóbr Czartowo, Cz. Powek w Konińskim położonych. dzien 29. Grudnia r. b. wrescie:
- E. Dla Dóbr Skarzyn w Powiecie Wartskim położonych i inż poraz trzeci wywołanych, lecz z przyezyny opuszczenia należących do nich przyległości

Skarzynek, Dezerta Chachulec, Siewieruski wielkie i małe, wyznacza się ieszcze-
raz termin łącznie z wymienionemi przyległościami na dzień także 29. Grudnia
roku bieżącego.

Naostatek dla domu w Kaliszu pod Nrm. 180. przy ulicy Wrocławskiej
położonego, który będąc Rządowym do Dyrekcyi poczt należącym, dopiero te-
raz na rzecz prywatney osoby odprzedanym został, a zatem prędkiej wywo-
łanym być niemógł, wyznacza się termin do pierwiastkowego uregulowania
hypoteki tegoż domu na dzień 29. Grudnia r.b.

Wzywa zatem Kommissya Hypoteczna właścicieli Dóbr wyżej wymienio-
nych po raz trzeci wywołanych aby w dniu oznaczonym osobiście lub przez
specyjalnych i urzędownie ustanowionych Pełnomocników w miejscu posiedzeń
Kommissyi Hypoteczney niezawodnie stawili się, gdzie znajdą wskazanego
sobie Kommissarza do odbycia terminu wyznaczonego, albowiem w przeciwnym
przypadku, sami sobie winę przypiszą, gdy podwoyna kara 400. Złp. znowu
na nich wymierzona zostanie. Kalisz dnia 8 Grudnia 1820. r.

Prezes Kommissyi Hypoteczney Sędzia Appellacyiny *M. Sobocki,*
T. Bleszyński.

Dyrekcya Główna Górnicza,

Z mocy Rekryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i
Policyi z dnia 26. Listopada r. b. Nro. 106/448. z Sierpnia 20. wydanego, czy-
ni wiadomo wszystkim chęć dzierżawienia folwarku Brzeziny w Ekonomii Kie-
leckiej położonego mającym, iż na dniu 16. Stycznia roku 1821. w mieście Wo-
iewodzkiem Kielcach, w kancellaryi Głównej Dyrekcyi Górniczey o godzinie 10.
ranney odbędzie się dwudniowa licytacya, przez zapieczętowane deklaracye na
zadzierżawienie 12to letnie wspomnionego folwarku z przyległością Bożki, i
wsiami Brzeziny, Nida, i Podwole, a to poczynając od dnia 1. Czerwca 1825.
roku wedle zasad dla Dóbr Górniczych do zawrzeć się mającego kontraktu prze-
pisanych oraz warónków licytacyinych, zwykle używanych, z tym szczególnie-
szym obowiązkiem, iż gdy rzeczona 12. letnia dzierżawa, z téy przyczyny iest
wcześnię na konkurencyą wystawiona, aby pretenduiący onę, budowle an-
szlagowane wedle rysow i anszlagów w kancellaryi Głównej Dyrekcyi Górni-
czey znajdujących się, w kwocie Złp. 72188. gr. 9. 6/8 za dodanym mu bez pła-
tnie materyałem drzewnym, w summie Złp. 5567. gr. 17 4/8 za summę Zł. 53405.
gr. 17 1/8 w rownych podziałach w pierwszych latach 6. dzierżawy w ratach dzier-
żawnych potracąc się mającą, wystawił, zatym tylko ci konkurenci do téy dzier-
żawy przypuszczeni będą, którzy obowiązek ten przyjmą; i stosowną wedle prze-
pisów kaucyą i kwalifikacyą natychmiast złożą, niemnię zawiadania tychże
pretendentów, iż cena na praetium fisci służąca, wedle zatwierdzonego anszla-
gu, wynosi Złp. 9673. gr. 16. ktora rocznemi ratami opłacana być winna. Zy-
czących sobie przeto téy dzierżawy, na dzień i godzinę oznaczoną ninieyszym za-
prasza. Działo się w Kielcach dnia 16 Grudnia 1820. rokn.

Dyrektor *Ulman.*

Sekretarz Jeneralny, *Helczyński. Zast.*

Rewizya Karbon Nieruchomych wpływy na Szpitale Instytutowe zwiększyć mających przez Delegowanych Członków Rady szczególney Szpitalow w dniu 1. Grudnia 1820. roku przedsięwzięta z Miesiąca Listopada r. 1820.

Zaprowadzona Karbona w	przy- niosła		Podpisy Opiekunów Karbon rze- telność wpływu stwierdzające.
	Złp.	gr.	
Kommissyi Woiew. Izbie Sessyonalney	—	—	
Wydziale Policyi - - -	12	14	Stokowski, Kommissarz Wydziału.
— Oświecenia - - -	—	—	
— Ekonomicznym - - -	—	—	Barchanowski.
Kassie Główney Poborow - - -	9	6	Janikowski.
— Wypłat - - -	1	7	Zieliński.
Expedyturze Główney K. W. K. - -	2	22	Rzuchowski.
w Biorze Kommiss. Obw. Kieleckieg	—	—	Śniżko.
— Kassie Obwodowej - - -	—	—	
Trybunale Izbie ustępowey - - -	—	5	Czarnecki, Kancellista.
Biorze Pisarza Trybunału - - -	—	—	Trzaskalski.
Sądzie Kryminalnym - - -	—	—	
— Pokoju Powiatu Kieleckiego	—	—	
Dyrekcji Górniczey - - -	2	10	Hełczyński, Kont. Kas.
Pocztamcie Centralnym - - -	—	—	
Kancellaryi Wóyta Gminy Kieleckiej	5	25	Kawecki.
Urzędzie Prezydenta - - -	4	6	Niewiadomski, Prezydent.
JP. Schwartz - - -	—	27	Schwartz.
— Ciecholewskiego - - -	—	—	
— Zalewskiego - - -	—	22	Zalewski.
— Lardellego - - -	1	4	Lardelli.
— Franka - - -	1	2	Frank.
— Baranowskiego - - -	—	—	
— Kleberta - - -	—	—	
— Wątrobskiego - - -	—	15	Wątrobski et Bayer.
— Daszyńskiego - - -	1	—	Daszyńska.
— Mozalskiego - - -	—	—	
— Gąsiorowskiego - - -	—	14	Gąsiorowski.
— Malinowskiego - - -	—	—	
— Gwozdziowskiego - - -	—	22	Gwozdziowski.
— Pantoczka - - -	—	—	
Summa	44.	17	Stokowski, K. W. P.